

صاحب‌امتیاز: موسسه افق‌رسانه بويا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: اقتصادکلان،بابایایرانی،محمدرضاآبادی،علیرضاآبادی،اقتصادمحلل،ناظم‌مهندس،صنعت و تجارت،سیدقلیبی،مسکن،نوگس،امانات،چولشی‌اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جمعه، بهنام فتحانی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۲۵۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۹۲۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان، پور، پلاک ۵۷،شعبه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در پیچه

نخست وزیر کویت استعفا کرد

جابر مبارک الحمد الصباح، نخست‌وزیر کویت دیروز استعفای خود را به صباح الاحمد جابر الصباح، امیر این کشور ارائه کرد.به گزارش سایت شبکه تلویزیونی سومر به نیوز عراق، در خواست استعفای نخست‌وزیر کویت در آستانه برگزاری جلسه پارلمان (مجلس الامه) کویت ارائه شد که قرار بود طی آن اعطای رای اعتماد به محمد عبدالله المبارک الصباح، وزیر مشاور در امور کابینه و معاون وزیر اطلاع‌رسانی بررسی شده و به‌رای گذاشته شود.پارلمان کویت نقش‌برگزی در قانونگذاری و نظارت بر دولت ایفا می‌کند اما تصمیم‌گیری نهایی در مورد مسایل مهم دولت با امیر کویت است.

تهدید بحرین به تعلیق عضویت قطر در شورای همکاری خلیج فارس
بحرین اعلام کرد که اگر قطر به رابطه دوستانه خود با ایران ادامه دهد، در نشست آینده شورای همکاری خلیج فارس حضور نخواهد یافت. پیش‌تر امیر قطر نسبت به اقدام نظامی علیه کشورش هشدار داده بود. به

گزارش اسکاکی نیوز، خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین در صفحه خود در توئیتر نوشت: در صورتی که قطر مواضعش را تغییر ندهد ما هرگز در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در کنار قطر شرکت نخواهیم کرد.بهترین اقدام برای حفظ این شورا، تعلیق عضویت قطر در شورای همکاری خلیج فارس است.وی گفت: عدم پاسخگویی قطر به خواسته‌های ما درباره توقف توطئه علیه کشورهایمان نشان می‌دهد که این کشور به این شورا احترام نمی‌گذارد. ما هرگز در نشست شورای همکاری با قطر حضور نخواهیم یافت؛ قطری که روز به روز به ایران نزدیک می‌شود و به نیروهای خارجی پناه می‌دهد. این‌ها اقدامات خطرناکی علیه امنیت کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است.خالد بن احمد گفت: اگر قطر فکر می‌کند که می‌تواند با سهیل انگاری و نعلل ورز زین و فرار کردن از اجرای خواسته‌های ما تا زمان برگزاری نشست سران برای خود زمان بخرد سخت در اشتباه است. اگر اوضاع همین گونه پیش‌برود ما در نشست حضور نخواهیم یافت.وی تأکید کرد: سیاست سرکشانه قطر باعث شد تا کشورهای ضد تروریسم آن را تحریم کنند. ما از قطر می‌خواهیم سیاست‌هایش را تغییر دهد. پیشتر عربستان، مصر، امارات و بحرین، قطر را به حمایت از تروریسم متهم و این کشور را تحریم کردند.

۳۰ سال حبس در انتظار رهبر برکنار شده کاتالونیا
کارلس پوچدمون، رئیس برکنار شده منطقه کاتالونیا براساس هشدار دادستان‌های اسپانیا احتمالاً بعد از اقدام دولتش در اعلام یک جنبشه استقلال به ۳۰ سال زندان محکوم خواهد شد.به گزارش روزنامه اکسپرس، مقام‌های اسپانیا بعد از اعلام استقلال یک جنبه کاتالونیا اقدام به منحل کردن دولت این منطقه و برکناری پوچدمون و مقامات دولتش کردند و گزارش‌ها حاکی از آن است که پوچدمون ممکن است در ماه‌های آینده به زندان بیفتند. عین حال دادستان‌های اسپانیا فاش کردند که به احتمال زیاد پوچدمون به اتهام شورش محاکمه خواهد شد که می‌تواند مجازات ۳۰ سال زندان برای او به همراه داشته باشد.قرار است در تاریخ ۲۱ دسامبر طبق اعلام دولت مادرید در کاتالونیا انتخابات زودهنگام برگزار شود و پرسش‌هایی درباره صلاحیت پوچدمون برای حضور مجدد در رقابت انتخاباتی بعد از گزارش‌های مربوط به اتهامات کیفری او مطرح شده‌اند. لائوسو دادستس، وزیر امور خارجه اسپانیا مدعی شد که رئیس منطقه کاتالونیا به طور نظری می‌تواند در صورتی که تا زمان انتخابات همچنان آزاد باشد، کاندیدا شود.

احتمال پیروزی «لولا داسیلوا»
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۸ برزیل
براساس جدیدترین نظرسنجی جدید انجام شده در برزیل مشخص شد که «لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا»، رئیس جمهوری سابق و محبوب این کشور در این مقطع زمانی بیشترین رای را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۸ این کشور دارد. شبکه تله سور و نولا نوشت، براساس نظرسنجی انجام شده توسط مرکز «ای پوب» مشخص شد در صورتی که اکنون انتخابات ریاست جمهوری در برزیل برگزار شود، لولا داسیلوا با کسب بین ۳۵ تا ۳۶ درصد بیشترین رای در میان دیگر نامزدها بدست خواهد آورد. وی می‌تواند به راحتی به دور دوم انتخابات برود. این نتایج اثبات کننده مداوم محبوبیت لولا داسیلوا در برزیل به رغم مطرح شدن یکسری اتهام فساد مالی علیه وی بوده است.

یادداشت

آینده جمهوری ترکیه

ادامه از صفحه اول

... تهدید دناسیونالیسم کردها نیز به این مشکلات افزوده است. ترکیه دارای دودارایی است؛ از یک‌سایه است. اولین دارای جغرافیایی تنگه بوسفور و دارالدان است. راهی پارک بین دریای مدیترانه و دریای سیاه که کلیدی برای دسترسی روسیه به جنوب اروپاست. دومین دارای سیاسی و اقتصادی ترکیه به عنوان بودن در بخشی از سیستم غربی است. تاریخ نشان داده که پارلمان تصمیم به جایجایی پایتخت از استانبول به آنکارا در ۱۹۲۰ برای حمایت از جنبش آزادی‌ملی رهبری آتاتورک کبودیان حرکت پس از شکست امپراتوری عثمانی از انگلستان در تنگه بسفور و دارالدان بود.استانبول در پایان جنگ جهانی اول توسط انگلیس، یونان و فرانسه اشغال شد. پس از جنگ علیه اشغال غرب با کمک شوروی، آتاتورک به ایجاد روابط با فرانسه، انگلیس، یونان و ایتالیا برای تمایل کرد.برای سیستم کشور ترکیه توافق مونترو ۱۹۳۶ درسیاه‌تنگه‌ها را برای ایجاد عهدنامه لوزان ۱۹۲۳ پذیرش ترکیه جدید به عنوان یک جمهوری و جایگزین امپراتوری عثمانی بود. زمانی که جنگ جهانی دوم پایان یافت اتحاد شوروی نسبت به تنگه‌های ترکیه اعلام مالکیت کرد. آگری که باعث شد تا هری ترومن رئیس جمهور آمریکا سیاست جدید پذیرش ترکیه و یونان به عنوان جزئی از سیستم غرب در ۱۹۴۷ را اعلام کند. ترکیه در ۱۹۵۰ در جنگ کره نیرو فرستاد و به‌ادغام با اتحادیه و اروپا برای تمایل کرد اما در تطبیق بازار اقتصادی و دموکراسی غربی عقب بود که با سه کودتای نظامی در جنگ سرد روبرو شد.کنترل بر تنگه‌ها بخشی از سیستم اقتصادی سیاسی غربی و دارای جمهوری ترکیه است که نباید از دست برود. اهمیت ترکیه برای غرب زیاد است به طوری‌که باوجود جدی بودن مشکلات غرب روابطش را با ترکیه قطع نکرده است. اما مشکلات کنونی باعث شکافی عمیق بین ترکیه و غرب می‌شود.

ترجمه : فاطمه مهندی

سر دبیر: محمد شمشاوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جمعه، بهنام فتحانی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن: ۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۲۵۴۶

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۰۰۰ ۳۰۰۰ کتال تلگرام: tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: آذین ۶۶۹۱۲۳۵

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۹ آبان ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۶۴

www.tejaratonline.ir

فشار بر گزیت سخت

بر ماموران گمرکی اتحادیه اروپا

تیم گمرکی در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا هنوز آماده برگزاری گزیت سخت نیستند.به گزارش فایننشال تایمز، بسیاری از شرکای اروپایی انگلیس به حد کافی مأمور برای برخورد با برگزیت سخت را ندارند و این امر برای یک سال پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا ادامه خواهد داشت. مأمورین مالیاتی در آلمان و فرانسه نیازمند آموزش سه و دو ساله هستند این دو کشور نسبت به تقویت تعداد مأمورین خود بی‌تعمیل هستند زیرا هنوز توافق درباره نحوه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نامشخص است که به معنی دیرکرد در مهلت برگزاری خواهد بود. بریتانیا و اتحادیه اروپا دارای سیستم‌های گمرکی برای جلوگیری تاخیرهای جدی هستند. انتظار می‌رود مأمورین انگلیس نماند ۵ هزار نیروی اضافی برای روبرو شدن با رشد برنادر گمرکی باشند. اما آماده‌شدن مأمورین گمرکی کشورهای اتحادیه اروپا زمان‌بندی‌شده می‌برد و تا اواخر سال ۲۰۲۰ ادامه خواهد یافت که پس از مهلت برگزاری خواهد بود.

رشد بازارهای جهانی

با هجوم سرمایه‌گذاری

بازارهای جهانی با رشد قابل‌توجهی در معاملات روبرو شدند که نشانگر خوشبینی به رشد اقتصاد جهانی و هجوم سرمایه‌گذاران است. به گزارش وال استریت ژورنال، افزایش رشد اقتصادی آمریکا باعث شده تا سرمایه‌گذاران نسبت به سرمایه‌گذاری و خرید سهام و دارایی اقدام کنند. در طول دوسال گذشته کاهش معاملات بورسی آمریکا کمتر شده است. تداوم خرید در آمریکا به بازارهای اروپا و ژاپن نیز گسترش یافته است.

این رشد نشانه خوشبینی به اقتصاد و بهبود بازارهاست. با وجود طوفان، مصرف‌کنندگان آمریکایی و تولیدات اقتصادی گسترش یافته است. دولت ترامپ به سرعت با استفاده از این امار اعلام کردند که وعده‌های رئیس‌جمهور برای مالیات و قوانین کمتر توانسته باعث رشد سریع گردد و اگر نمایندگان کنگره طرح مالیاتی را تصویب کنند این بهبود خواهد یافت.

واردات غذا و دارو توسط قطر از ایران

امیر قطر تأکید کرده که با وجود اختلافاتی که میان قطر و ایران وجود دارد، «ایران همسایه قطر است و در زمان محاصره، قطر تنها از طریق ایران توانست غذا و داروی موردنیاز مردم را فراهم کند». «تمهین حمد بن خلیفه آل ثانی»، امیر قطر در زمینه این‌شد که «۶۰ دقیقه» شبکه «سی‌سی‌اس» تأکید کرد: «ایران همسایه ماست... در زمانی که چهار کشور، مردم ما را محاصره کرده بودند، تنها از طریق ایران توانستیم غذا و دارو برای مردم قطر فراهم کنیم». امیر قطر گفته است که قصد دارد به‌منازات با ۴ کشور تحریم‌کننده که از تاریخ ۵ ژوئن آغاز شده بود پایان دهد.وی در این مصاحبه تأکید کرد: «هیچ چیز بالاتر از شأن و جایگاه و حاکمیت ما نیست. اما ما می‌خواهیم به این اختلافات پایان دهیم. من همواره این مسئله را گفته‌ام... اگر آنها یک متر به سمت من حرکت کنند، من نیز تمایل دارم تا ۱۰ هزار مایل به سمت آنها حرکت کنم». شیخ تمیم همچنین تأکید کرد که «دولت ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا به‌وی گفته بود: «من نمی‌توانم بپذیرم که دوستانم در میان خودشان با یکدیگر جنگ دارند» و در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر نیز پیشنهادی برای برگزاری گفت‌وگوها در آمریکا مطرح کرده بود. وی در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید کرد که وی نگران منطقه است در شرایطی که اگر هرگونه اقدام نظامی به عنوان بخشی از بحران موجود آمده مورد استفاده قرار گیرد.

باز هم پای روسیه در میان است

تنش میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها برسر تحقیقات دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا تشدید شد. به گزارش واشنگتن پست، پس از آن که دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا خواستار ارائه توضیحاتی در زمینه این‌شد که چرا کمین تبلیغاتی وی تحت بازرسی قدرالی است اما این موضوع در قبال «هیولای کلیتون» قیقب‌دموکرات‌وی در انتخابات اخیر وجود ندارد، تنش میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در این زمینه بالا گرفت. قرار است به زودی نتیجه تحقیقات انجام‌شده در زمینه دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر آمریکا اعلام شود. در همین رابطه رئیس‌جمهور آمریکا به‌شدت به تحقیقات انجام‌شده از سوی کمیسیون ویژه بررسی این موضوع به ریاست «روبرت مولر» در توئیتر حمله کرد. ترامپ در همین زمینه طی تنها ۲۴ دقیقه، چهار تویت منتشر کرد و به تحقیقات انجام‌شده از سوی مولر حمله کرد و آن را ناعادلانه خواند. رئیس‌جمهوری آمریکا هر گونه تبانی میان کمین تبلیغات انتخاباتی‌اش با روسیه را تکذیب کرده است. با این حال سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا معتقدند که روسیه تلاش کرده انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته آمریکا به نفع دونالد ترامپ تمام شود. آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا به این نتیجه رسیدند که روسیه به نفع ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری مداخله کرده است.

بعد از انصراف بارزانی از ادامه ریاست صورت گرفت؟

آشوب در اقلیم کردستان



هرگونه تجاوز به مقرهای حزبی برخورد می‌کنیم.از سوی دیگر، شورای امنیت اقلیم کردستان از معترضان خشمگین خواست آرامش را برقرار کنند تا درگیری بین مخالفان و موافقان بارزانی بالا نگیرد. به خصوص که جشن‌هایی در سلیمانیه به مناسبت کناره‌گیری بارزانی برگزار شده بود این اتفاقات دوباره ویژه گروه جمعاعت اسلامی (یکی از گروه‌های مخالف در کردستان) را بران داشت از طرفدارانش بخواد به مقر این حزب بیایند و به حمایت از آن بپردازند.دختر جماعت اسلامی که دیدگاه نزدیک به گروه اخوان المسلمین دارد، گفت: ما از حامیان خودمی‌خواهیم که در اطراف دفتر علی بابیر رهبر این جماعت کمربند امنیتی ایجاد کنند. همچنین اخباری از محاصره دفتر بابیر در اربیل از سوی معترضان منتشر شد. جنبش تغییر نیز اعلام کرد، عاقلانه نیست مقامات اربیل قادر نباشند وقایع را در شهر تحت کنترل بگیرند. جنبش تغییر افزود: آنچه در پارلمان کردستان رخ داد بسیار خطرناک است و هیچ کس باور نمی‌کند مقامات اربیل نتوانند اوضاع را تحت کنترل بگیرند و افراد مخرب بتوانند وارد پارلمان شوند. این گروه در خواست کرد، کونسل‌گری‌ها باید بر اربیل فشار بیاورند تا به آشوب پایان دهد. یوسف محمد، رئیس پارلمان اقلیم نسبت به اقدام کسانی که آنها را مزدور و آشوب‌گر خواند، درباره حمله به ساختمان پارلمان ابراز تاسف کرد. وی این افراد را مسؤل حفظ



بازار مسکن همچنان در خواب/تجارت/علی کاشی

آزادسازی ۳ منطقه در شهر دیرالزور سوریه



ارتش سوریه در ادامه عملیات خود موفق شد محله‌های «العرفی و العمان» و منطقه «الملعب البدلی» در شهر دیرالزور را از داعش پس بگیرد. یک منبع نظامی اعلام کرد که ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در شماری از محله‌های شهر دیرالزور در حال پیشروی هستند. این منبع به خبرگزاری سانا گفت که ارتش سوریه توانسته است کنترل محله‌های «العرفی و العمان» را پس از انهدام آخرین مقرهای داعش به دست گیرد. یگانهای مهندسی ارتش سوریه در حال پاکسازی این دو محله از مین و بسته‌های انفجاری هستند که داعش برای کدن پیشروی نیروهای مقاومت در گوشه و کار دیرالزور کار گذاشته است. با آزادسازی محله‌های العرفی و العمان، تقریباً امنیت محله «القصور»، مرکز دیرالزور و محله‌های اطراف آن تأمین شده است. داعش سابقاً غالب اوقات این محله‌ها را هدف قرار میداد. این پیشروی گام مهمی در راستای ریشه‌کن کردن داعش از محله‌های «الحمدیه، العرضی، خسارات، کنامات و الشیخ یاسین» در جنوب شرق دیرالزور بر داشته‌شده. در همین راستا، وبگاه خبری «مراسلون» نیز گزارش داد که ارتش سوریه موفق شده است منطقه «الملعب البدلی» را آزاد کند و دهها داعشی را از پای درآورد. در واقع ارتش سوریه موفق شده است از محورهای جنوبی و شرقی دیرالزور محله «المطار القديم» را محاصره کند.

و در کنار مردم کردستان عراق باقی خواهد ماند. وی در سال ۲۰۰۵ طی یک انتخابات غیرمنتظره به سمت ریاست اقلیم کردستان عراق انتخاب شد. چهارسال بعد با شرکت در انتخابات ۷۰درصد آرا را کسب کرد و تا سه‌ماهه اخیر در سمت ریاست‌جمهوری سوریه در سمت ادامه داشت. بارزانی با وجود مخالفت بغداد و کشورهای همسایه اقدام به برگزاری فراندوم استقلال کردستان عراق کرد. پیش از ۹۰درصد از شرکت‌کنندگان در این فراندوم به جدایی رای‌اری دادند. پس از فراندوم تنش میان اربیل و بغداد بالا گرفت و نیروهای عراقی شهر کرکوک و مناطق اطراف آن را از کنترل نیروهای کرد بازپس گرفتند. نهایت روز گذشته پارلمان کردستان عراق برای بررسی شرایط این اقلیم تشکیل جلسه داد و مسعود بارزانی با ارسال نامه‌ای عدم ادامه حضور در این سمت را اعلام کرد.

دولت بغداد و اقلیم کردستان به توافق نهایی نزدیک می‌شوند

منابع آگاه از نزدیک شدن هیئت‌های کردستان عراق و بغداد به توافق نهایی خبر دادند. هیئت نظامی دولت عراق بیرو نیز سومین نشست خود را با هیئت کردها تحت نظارت آمریکا برگزار کرد. به گزارش شبکه روه‌وا، دو طرف در این نشست تا به این لحظه به نقطه نظرات مشترک بسیاری رسیده‌اند که احتمالاً به توافق نهایی منجر شود. این منبع گفت: برای اداره کنگره فیش‌خاور پیشنهاد شده نیروهای گار مرزی، پیشمرگ و نیروهای آمریکایی حضور داشته باشند. این شبکه افزود: مناطقی هم که خارج از اداره اقلیم هستند و پیشمرگ‌ها هنوز در آنجا به سر می‌برند باید تحت نظارت نیروهای مشترک پیشمرگ‌ها و نیروهای عراقی باشند. حال که دو طرف توافق رسمی را اعلام خواهند کرد، پیشتر خبرگزاری عراقی "واع" به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرده بود که در نشست دوم درباره استقرار نیروهای فدرال در مناطق مورد مناقشه و عقب‌نشینی پیشمرگ‌ها از آن گفت‌وگو شد و دو طرف به هیچ‌گونه توافق جدیدی دست نیافتند این منبع افزود: تنها توافقی که دو طرف به آن دست یافته‌اند تمدید آتش‌بس تا اطلاع ثانوی است. به این منظور، که زمینه برای مذاکرات و عدم تشدید مواضع فراهم شود. عثمان العالمنی، رئیس ستاد ارتش عراق بر لزوم عقب‌نشینی پیشمرگ‌ها به مرزهای ۲۰۰۳ تأکید کرده بود. وی گفت که فضای مثبتی بر نشست میان رهبران دولت فدرال و پیشمرگ‌ها حاکم بوده است. مناطق مورد مناقشه در نینوا بعد از برگزاری همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان شاهد درگیری‌ها میان پیشمرگ‌ها و نیروهای فدرال بوده است. اربیل و بغداد پس از دو روز رایزنی توافق کردند که نیروهای مشترک عراقی – کردی در ۸ منطقه مورد منازعه در استان نینوا مستقر شوند.



تصمیم ساخت رویال لیور در لیور پول – تلگراف



ساکر در روز جمهوری در ترکیه – تلگراف



عسک روز

رژه قوم مینانو در جشنی سنتی در چین – Getty images